муниципальное образование пуровский район

АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	05

	февраля
	201
	6
	г.

	№ _33-ПА____

г. Тарко-Сале

	О внесении изменений в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию в Ямало-Ненецком автономном округе", утвержденный постановлением Администрации района
от 06 июля 2015 года № 179-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ                                                "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг" постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, вносимые в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию в Ямало-Ненецком автономном округе", утвержденный постановлением Администрации района от 06 июля 2015 года № 179-ПА.
2. Управлению информационно-аналитических исследований и связей с общественностью Администрации Пуровского района (Е.В. Кузнецов) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования Пуровский район.
3.  Опубликовать настоящее постановление в Пуровской районной муниципальной общественно-политической газете "Северный луч".

4. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации района по вопросам социального развития И.В. Заложук.

Глава района

                                                                             А.Н. Нестерук
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации района

от  05 февраля 2016 г. № 33-ПА
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в Административный регламент по предоставлению государственной услуги                    "Предоставление ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию в Ямало-Ненецком автономном округе", утвержденный постановлением Администрации района от 06 июля 2015 года № 179-ПА
Внести в Административный регламент по предоставлению государственной услуги "Предоставление ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию в Ямало-Ненецком автономном округе", утвержденный постановлением Администрации района от 06 июля 2015 года № 179-ПА (далее – Административный регламент), следующие изменения:

1. Пункт 2 раздела I "Общие положения" Административного регламента изложить в следующей редакции:

"2. Заявителем на предоставление государственной услуги является один из родителей (законный представитель), имеющий гражданство Российской Федерации, постоянно проживающий на территории Ямало-Ненецкого автономного округа и воспитывающий ребенка в возрасте от полутора до пяти лет, который не посещает дошкольное образовательное учреждение в Ямало-Ненецком автономном округе и состоит на учете в Департаменте образования Администрации Пуровского района на получение места в дошкольном образовательном учреждении:

- в связи с отсутствием в образовательном учреждении свободных мест;

- в связи с тем, что родители (законные представители) ребёнка ведут кочевой и (или) полукочевой образ жизни;

- по медицинским показаниям, препятствующим посещению ребёнком дошкольного образовательного учреждения, проживающие совместно с ребёнком.".
2. В разделе II "Стандарт предоставления государственной услуги" Административного регламента:

2.1. В пункте 7 слова "Пуровском  районе" заменить словами "Ямало-Ненецком автономном округе".

2.2. В пункте 10:

2.2.1. Абзацы 4, 5 исключить.
2.2.2. Дополнить подпунктами 10.1 и 10.2 следующего содержания:

"10.1. Специалисты исполнителя государственной  услуги в рамках межведомственного взаимодействия запрашивают следующие документы (сведения), которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных организаций:

- справку с места жительства о составе семьи или справку органа опеки и попечительства (для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей), подтверждающую совместное проживание заявителя с ребёнком;

- документ, подтверждающий, что родители (законные представители) ребёнка, не посещающего дошкольное образовательное учреждение, ведут кочевой и (или) полукочевой образ жизни;
- справку о прекращении (неназначении) ежемесячной выплаты по предыдущему месту жительства родителя (законного представителя), совместно проживающего с ребенком

(в случае выезда родителя (законного представителя), совместно проживающего с ребенком, на постоянное место жительства в другое муниципальное образование в Ямало-Ненецком автономном округе).
10.2. Заявители вправе представить указанные в подпункте 10.1 настоящего Административного регламента документы по собственной инициативе.
Непредставление заявителем документов, указанных в подпункте 10.1  настоящего Административного регламента, не является основанием для отказа в предоставлении государственной услуги.".
2.3. Подпункт 1 пункта 20 изложить в следующей редакции:
"1) требования к прилегающей территории:

- оборудуются места для парковки автотранспортных средств;

- на стоянке должно быть не менее 10% мест (но не менее одного места) для парковки специальных транспортных средств инвалидов, которые не должны занимать иные транспортные средства;

- доступ заявителей к парковочным местам является бесплатным;

- входы в помещения для приема заявителей оборудуются пандусами, расширенными проходами, позволяющими обеспечить беспрепятственный доступ инвалидов, использующих кресла-коляски;".
3. В разделе III "Состав, последовательность и сроки выполнения административных процедур, в том числе особенности выполнения административных процедур в электронной форме" Административного регламента:

3.1. Абзац 6 пункта 28 изложить в следующей редакции:

"Ежемесячная выплата может быть назначена по постоянному месту жительства или по месту пребывания только в одном муниципальном образовании в Ямало-Ненецком автономном округе. Результатом административной процедуры является получение родителем (законным представителем) ежемесячных компенсационных выплат.".

3.2. Подраздел "Прекращение ежемесячных компенсационных выплат" изложить в следующей редакции:
"Прекращение ежемесячных компенсационных выплат

29. Ежемесячная выплата прекращается с месяца, следующего за месяцем, в котором принято решение о прекращении выплаты по следующим обстоятельствам (за исключением случая устройства ребенка в дошкольное образовательное учреждение с 1 сентября, в таком случае ежемесячная выплата прекращается с 31 мая текущего года):

- устройство ребенка в дошкольное образовательное учреждение;

- передача ребенка на полное государственное обеспечение;

- помещение ребенка в организацию социального обслуживания;

- вступление в законную силу решения суда об ограничении родительских прав, о лишении родительских прав, об отмене усыновления в отношении родителя (законного представителя);

- выезд родителя (законного представителя), совместно проживающего с ребенком, на постоянное место жительства за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа;

- выезд родителя (законного представителя), совместно проживающего с ребенком, на постоянное место жительства в другое муниципальное образование в Ямало-Ненецком автономном округе (в случае постановки на учет в органе местного самоуправления, осуществляющем управление в сфере образования, на получение места в дошкольном образовательном учреждении по месту постоянного жительства в другом муниципальном образовании в автономном округе);

- письменный отказ родителя (законного представителя) ребенка от предоставленного места в дошкольном образовательном учреждении;

- смерть ребенка.

30. Родитель (законный представитель) обязан в 10-дневный срок с момента наступления соответствующих обстоятельств письменно известить исполнителя государственной услуги о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение ежемесячной выплаты.

Решение исполнителя государственной услуги о прекращении ежемесячной выплаты принимается в 10-дневный срок со дня выявления соответствующих обстоятельств или со дня подачи родителем (законным представителем) ребенка, не посещающего дошкольное образовательное учреждение, заявления о прекращении ежемесячной выплаты.

Сумма ежемесячной выплаты, излишне выплаченная вследствие сокрытия сведений, влияющих на право назначения выплаты, взыскивается с получателя в соответствии с федеральным законодательством.

Результатом административной процедуры является приказ об отмене компенсационных выплат.
Продолжительность административной процедуры не более 10 дней.".
4. В разделе V "Досудебный (внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) исполнителя государственной  услуги, предоставляющего государственную услугу, а также должностных лиц" Административного регламента:

4.1. Пункт 40 дополнить подпунктом "в" следующего содержания:

"- портала федеральной государственной информационной системы, обеспечивающей процесс досудебного (внесудебного) обжалования решений и действий (бездействия), совершенных при предоставлении государственных и муниципальных услуг органами, предоставляющими государственные и муниципальные услуги, их должностными лицами, государственными и муниципальными служащими (далее – система досудебного обжалования) с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".".

4.2. Пункт 50 дополнить предложением следующего содержания: "В случае если жалоба была направлена способом, указанным в подпункте "в" пункта 40 настоящего Административного регламента, ответ заявителю направляется посредством системы досудебного обжалования.".

5. В приложении № 1 к Административному регламенту:
5.1. Пункт 7 изложить в следующей редакции:

"

	7.
	Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Школа-интернат основного общего образования"
с. Халясавэй Пуровского района
	ул. Ненецкая, 1,
с. Халясавэй, Пуровский район, ЯНАО, 629864

	телефон:

8 (34997) 33-9-75

факс: 8 (34997)
33-9-69 E-mail: halyasavei_int@mail.ruофициальный сайт: халясавэй.рф

	понедельник, четверг

с 14.00 до 17.00

                                                                                                                                                                ".

 5.2. Пункт 14 изложить в следующей редакции:

"
	14.
	Муниципальное казенное оздоровительное образовательное учреждение "Санаторная школа-интернат для детей, нуждающихся в длительном лечении"              г. Тарко-Сале Пуровского района
	ул. Тарасова, 27,
г. Тарко-Сале, Пуровский район, ЯНАО,  629850

	телефон:
8 (34997) 2-11-06

факс: 8 (34997)
2-10-61,
2-18-64,  E-mail:
tarko-sale_int@mail.ru

официальный сайт:
www.tarko-sale-int.ucoz.ru
	понедельник, четверг

с 14.00 до 17.00

                                                                                                                                                    ".

6. Приложение № 2 к Административному регламенту изложить в следующей редакции:

	"Приложение № 2

к Административному регламенту по предоставлению государственной  услуги "Предоставление ежемесячной компенсационной выплаты одному из родителей (законному представителю) на ребенка, не посещающего дошкольную образовательную организацию в Ямало-Ненецком автономном округе"

Начальнику Департамента образования

(Ф.И.О. руководителя)                             __________________________________________

(Ф.И.О. заявителя)                                                           __________________________________________,                                                               проживающе___ по адресу:___________________                                                               __________________________________________                                                               __________________________________________                                                               Паспортные данные_________________________                                                               __________________________________________

(серия, номер паспорта, когда и кем выдан)                                                                         Телефон:

Заявление

Прошу назначить компенсационную выплату на моего ребенка, _________________________________________________________________________________,

                                               (фамилия, имя, отчество, число, месяц и год рождения)

не посещающего муниципальное образовательное учреждение, реализующее основную общеобразовательную программу дошкольного образования.

Обязуюсь своевременно предоставить в Департамент образования Администрации Пуровского района информацию о наступлении обстоятельств, влекущих прекращение ежемесячной компенсационной выплаты:

- устройство ребенка в дошкольное образовательное учреждение;

- передача ребенка на полное государственное обеспечение;

- помещение ребенка в организации социального обслуживания;

- вступление в законную силу решения суда об ограничении родительских прав, о лишении родительских прав, об отмене усыновления в отношении родителя (законного представителя);

- выезд родителя (законного представителя), совместно проживающего с ребенком, на постоянное место жительства за пределы Ямало-Ненецкого автономного округа;

- выезд родителя (законного представителя), совместно проживающего с ребенком, на постоянное место жительства в другое муниципальное образование в Ямало-Ненецком автономном округе (в случае постановки на учет в органе местного самоуправления, осуществляющем управление в сфере образования, на получение места в дошкольном образовательном учреждении, по месту постоянного жительства в другом муниципальном образовании в автономном округе);

- письменный отказ родителя (законного представителя) ребенка от предоставленного места в дошкольном образовательном учреждении;

- смерть ребенка.

К заявлению прилагаю следующие документы:

1. Копия свидетельства о рождении ребенка.

2. Копия паспорта заявителя.

3. Справка о составе семьи, подтверждающая совместное проживание заявителя с ребенком (по желанию).

4. Документ, подтверждающий ведение кочевого и (или) полукочевого образа жизни (по желанию).
5. Выписку из заключения районной психолого-медико-педагогической комиссии (для детей, имеющих медицинские показания, препятствующие посещению дошкольного образовательного учреждения).
С положением о порядке и условиях предоставления ежемесячных компенсационных выплат родителям (законным представителям) на детей, не посещающих муниципальные образовательные учреждения, реализующие основную общеобразовательную программу дошкольного образования, ознакомлен(а).

6. Гражданин, сообщивший сведения об ином месте своего жительства, несет риск вызванных этим последствий согласно ст. 20 Гражданского кодекса Российской Федерации.

Ежемесячные выплаты прошу производить через ________________________________

________________________________________________________________________________

________________________________________________________________________________

Я, _____________________________________________________ даю согласие на обработку и использование моих персональных данных, содержащихся в настоящем заявлении и в представленных мною документах в соответствии с Федеральным законом от 27 июля 2006 года № 152-ФЗ "О персональных данных" на автоматизированную, а также без использования средств автоматизации обработку моих персональных данных
___  _________________ 201__ г.     ____________   __________________________________ ".
                  (дата)                                                                 (подпись)                                   (расшифровка подписи)